## Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования



Согласовано

на педагогическом Совете протокол № 1

от «<u>31</u>» <u>08</u> 2015г

Утверждаю

Директор ДДиЮ Г.А.Сергиенко

МБУ ДОД В № 45

ON 831 N 08 2015r

## положение 0 ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ

- Настоящее Положение разработано на основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Устава образовательного учреждения.
- 2. Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Доме детства и юношества (далее Учреждение).
- 3. Учреждение гарантирует получение дополнительного образования на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, представляемых системой образования.
- 4. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 217702588042463165739188801430949850835526482817 Владелец Сур Татьяна Дмитриевна

Действителен С 15.11.2023 по 14.11.2024